府運陸交第 ５８１ 号

令和４年１２月２０日

事

一般社団法人沖縄県バス協会 会長 殿

内閣府沖縄総合事務局 運輸部長

年末年始におけるテロ対策の徹底について（周知依頼）

 平素は運輸行政にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、沖縄総合事務局では、これまで国民生活の「安全・安心」を確保する

観点から、最重要課題の一つとしてテロ対策の強化・徹底に取り組んでいると

ころです。

本年７月には安倍元総理襲撃事案も発生しており、令和５年にはG7 広島サ

ミットの開催も控えていますことから、テロ対策については引き続き万全を期

する必要があります。

また、年末年始（令和４年１２月１０日～令和５年１月１０日）において

は、輸送需要が集中して発生するとともに、行事、催物等に多数の人が集まる

と予想されるところです。

行事、催物等に多数の人が集まり、防御が比較的手薄なソフトターゲットが

テロの標的として狙われる傾向にありますことから、つきましては、年末年始

期間中における、交通機関、交通関係施設、人出が予想される施設、及び重要

施設の警戒・警備並びに旅行者等の安全確保について、改めてテロ対策の徹底

を図るよう、貴団体傘下事業者の皆様への周知をお願い致します。

府運陸交第 ５８１ 号

令和４年１２月２０日

事

一般社団法人沖縄県ハイヤー・タクシー協会 会長 殿

内閣府沖縄総合事務局 運輸部長

年末年始におけるテロ対策の徹底について（周知依頼）

 平素は運輸行政にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、沖縄総合事務局では、これまで国民生活の「安全・安心」を確保する

観点から、最重要課題の一つとしてテロ対策の強化・徹底に取り組んでいると

ころです。

本年７月には安倍元総理襲撃事案も発生しており、令和５年にはG7 広島サ

ミットの開催も控えていますことから、テロ対策については引き続き万全を期

する必要があります。

また、年末年始（令和４年１２月１０日～令和５年１月１０日）において

は、輸送需要が集中して発生するとともに、行事、催物等に多数の人が集まる

と予想されるところです。

行事、催物等に多数の人が集まり、防御が比較的手薄なソフトターゲットが

テロの標的として狙われる傾向にありますことから、つきましては、年末年始

期間中における、交通機関、交通関係施設、人出が予想される施設、及び重要

施設の警戒・警備並びに旅行者等の安全確保について、改めてテロ対策の徹底

を図るよう、貴団体傘下事業者の皆様への周知をお願い致します。

府運陸交第 ５８１ 号

令和４年１２月２０日

事

公益社団法人沖縄県トラック協会 会長 殿

内閣府沖縄総合事務局 運輸部長

年末年始におけるテロ対策の徹底について（周知依頼）

 平素は運輸行政にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、沖縄総合事務局では、これまで国民生活の「安全・安心」を確保する

観点から、最重要課題の一つとしてテロ対策の強化・徹底に取り組んでいると

ころです。

本年７月には安倍元総理襲撃事案も発生しており、令和５年にはG7 広島サ

ミットの開催も控えていますことから、テロ対策については引き続き万全を期

する必要があります。

また、年末年始（令和４年１２月１０日～令和５年１月１０日）において

は、輸送需要が集中して発生するとともに、行事、催物等に多数の人が集まる

と予想されるところです。

行事、催物等に多数の人が集まり、防御が比較的手薄なソフトターゲットが

テロの標的として狙われる傾向にありますことから、つきましては、年末年始

期間中における、交通機関、交通関係施設、人出が予想される施設、及び重要

施設の警戒・警備並びに旅行者等の安全確保について、改めてテロ対策の徹底

を図るよう、貴団体傘下事業者の皆様への周知をお願い致します。